
UCHWAŁA NR LV/366/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-2040 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ) oraz art. 226,227,228,230 ust.6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r., poz.305 ze zm. ) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/327/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-2037 (z późn. zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lądek na lata 202-2040 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

2) W Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Lądek, stanowiącym załącznik nr 2 
do zmienionej uchwały - określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-
2040. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera: 

W WPF Gminy Lądek na lata 2022-2040 wprowadza się zmiany w zakresie dochodów ogółem oraz 
dochodów bieżących i dochodów majątkowych oraz w zakresie wydatków ogółem i wydatków bieżących 
i majątkowych, przychodów zwrotnych budżetu, przychody jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz kwoty długu. 

W wykazie przedsięwzięć dokonuje się zmiany poprzez wprowadzenie przedsięwzięć: 

1. zadanie pn. : „Przebudowa drogi nr 430030 na działce 190/3, obręb Lądek” . Wartość zadania kwota 
7 370 000,00zł. Realizacja zaplanowana w latach 2022-2023. 

2. zadanie pn.: „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Koszucka”, gmina Lądek”. Wartość 
zadania kwota 3 160 000,00zł. Realizacja zaplanowana w latach 2022-2023. 

Dokonano weryfikacji kwoty wydatków na obsługę długu poprzez zwiększenie wysokości w latach 2023-
2039. 

W związku ze zmianą wartości realizowanego zadania pn: „Przebudowa drogi gminnej Jaroszyn – 
Dziedzice” do kwoty 1 942 965,58zł nastąpiła zmiana w wielkości i okresie spłat kredytu. Spłata w/w 
kredytu będzie realizowana: 

Okres kredytowania: 2024-2039. 

Spłata w następujących wysokościach: 

rok 2024 kwota spłaty  50 000,00zł 

rok 2025 kwota spłaty  50 000,00 zł 

rok 2026 kwota spłaty  50 000,00 zł 

rok 2027 kwota spłaty  50 000,00 zł 

rok 2028 kwota spłaty  50 000,00 zł 

rok 2029 kwota spłaty  50 000,00 zł. 

rok 2030 kwota spłaty  100 000,00 zł 

rok 2031 kwota spłaty  100 000,00 zł 

rok 2032 kwota spłaty  200 000,00 zł 

rok 2033 kwota spłaty  200 000,00 zł 

rok 2034 kwota spłaty  178 000,00 zł 

rok 2035 kwota spłaty  100 000,00 zł 

rok 2036 kwota spłaty  143 800,53 zł 

rok 2037 kwota spłaty  198 000,00 zł 

rok 2038 kwota spłaty  198 000,00 zł 

rok 2039 kwota spłaty    225 165,05 zł. 

W związku ze zmianą wartości kredytu na zadanie pn: „Przebudowa budynków użyteczności publicznej 
w miejscowości Ciążeń i Lądek w zakresie poprawienia efektywności energetycznej” (wprowadzono 
przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 250 000,00zł. ( 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 1



nagroda za wzrost liczby szczepień na terenie Gminy Lądek), celem zabezpieczenia zadania nastąpiła 
zmiana w wielkości i okresie spłat kredytu. Spłata w/w kredytu będzie realizowana: 

Okres kredytowania: 2021-2035. 

Spłata w następujących wysokościach: 

rok 2023 kwota spłaty 2 200,00 zł 

rok 2024 kwota spłaty  2 200,00 zł 

rok 2025 kwota spłaty  2 200,00 zł 

rok 2026 kwota spłaty 2 200,00 zł 

rok 2027 kwota spłaty  2 200,00 zł 

rok 2028 kwota spłaty 24 000,00 zł 

rok 2029 kwota spłaty 24 000,00 zł 

rok 2030 kwota spłaty 24 000,00 zł 

rok 2031 kwota spłaty 24 000,00 zł 

rok 2032 kwota spłaty 24 000,00 zł 

rok 2033 kwota spłaty 24 000,00 zł 

rok 2034 kwota spłaty 48 000,00 zł 

rok 2035 kwota spłaty 47 000,00 zł. 

PRZYCHODY 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 11 244 998,45 zł,  

w tym przychody zwrotne w kwocie 8 020 873,68zł. 

Planuje się przychody budżetu w kwocie 1 151 165,05 zł w formie: wolnych środków, kredytu 
bankowego oraz przychodami jst tj.: 

- przychody w formie kredytu na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej Jaroszyn – Dziedzice” 
w związku z przyznaniem środków na przebudowę drogi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
621 165,05zł po przeprowadzeniu procedury przetargowej 

- przychody w formie kredytu na zadanie „Przebudowa drogi nr 430030 na działce 190/3, obręb Lądek: 
w kwocie 370 000,00zł 

- przychody w formie kredytu na zadanie : „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Koszucka, 
gmina Lądek” w kwocie 160 000, 

- wprowadzono także przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 250 000,00zł. ( nagroda za wzrost liczby szczepień na terenie Gminy Lądek) celem 
zabezpieczenia zadanie „Przebudowa budynków użyteczności publicznej w miejscowości Ciążeń i Lądek 
w zakresie poprawienia efektywności energetycznej”. 

W związku tym zmniejszono planowaną kwotę kredytu na zadanie „Przebudowa budynków użyteczności 
publicznej w miejscowości Ciążeń i Lądek w zakresie poprawienia efektywności energetycznej” o kwotę 
250 000,00zł tj. do kwoty 250 000,00zł. 

„Deficyt budżetu w kwocie 10 506 903,09 zł zostanie sfinansowany w pierwszej kolejności przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związany ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, przychodami z tytułu kredytów bankowych, przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych( Dz. U. 2021r. poz. 305 z zm. )oraz przychodami jst z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizacje programu projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 2



W załączniku nr 2 do WPF na lata 2022-2040 wprowadza się zmiany w zakresie limitów wydatków na 
zadania: 

1. „Przebudowa drogi nr 430030 na działce 190/3, obręb Lądek” ( realizacja w latach 2022-2023), 

2. „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Koszucka” ( realizacja w latach 2022-2023). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0696752-AB03-4A3A-ABE7-9A97FE0B267B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LV/366/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 2022 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LV/366/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 2022 r.
	Uzasadnienie



